[image: C:\Users\yuri_\Downloads\brasão 3.jpg]
Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Palmeira das Missões
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

Concede o Diploma e o Troféu Mulher Cidadã 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PALMEIRA DAS MISSÕES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno, FAZ SABER que, após aprovado por esta Casa Legislativa, promulga o seguinte:

A Câmara Municipal decreta:

Art. 1º. São concedidos o Diploma e o Troféu Mulher Cidadã 2022 à:
I – Alexandra de Assis Aragonez, na área da Saúde da Mulher, por indicação da Câmara Municipal de Vereadores;
II – Analice da Silva, na área da Defesa dos Direitos da Mulher, por indicação da OAB/RS (Subsecção de Palmeira das Missões);
III – Ivete Maria Sost Taborda, na área do Emprego da Mulher, por indicação do Rotary Club/Casa da Amizade;
IV – Izair de Fátima Monteiro da Silveira, na área de Educação da Mulher, por indicação do CPERS/Sindicato;
V – Maria Arminda Portela, na área de Profissionalização da Mulher, por indicação do Lions Clube;
VI – Rosa Aparecida Mattos Vieira, na área da Promoção da Participação Politica da Mulher, por indicação do SIMPAM;
[bookmark: _GoBack]VII –Silvia Cristina Ruzin, na área de Combate à Violência Contra a Mulher, por indicação do Fórum da Mulher e AFM;
VII – Velci Chagas de Bairros, na área de Atividade Comunitária em Prol da Mulher, por indicação da Liga Feminina de Combate ao Câncer.
Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Palmeira das Missões, em 25 de fevereiro de 2022.

José Carlos Arruda de Arruda
Presidente
Registre-se e publique-se:

Gabriel Pereira dos Santos
         1º Secretário

Lei Ordinária Municipal nº 4.024, de 1º de abril de 2011.
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS. SALVE VIDAS”.
Rua Major Novais, nº 1000, Centro, Palmeira das Missões-RS, CEP 98300-000
Fone: (55) 3742-1024 | (55) 3742-1322 | Fax: (55) 3742-1551 | (55) 8401-6189 | (55) 8401-5647
image1.jpeg